ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 30 » декабря 2014 г.

№ 1787
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Развитие культуры города Твери»на 2014-2019 годы

В целях реализации муниципальной программы города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2014-2019 годы, на основании решения Тверской городской Думы от 09.12.2014 №460 «О внесении изменений в решение ТГД от 20.12.2013 № 391 «О бюджете города Твери на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», справки-уведомления Комитета по делам культуры Тверской области
от  24.12.2014 № 19717
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2014-2019 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города Твери от 31.10.2013 № 1340 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2014-2019 годы», следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы абзацы с 1 по 6 раздела «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 951 765,0 тыс. рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2014 год – 282 562,0 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 224 879,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 2 – 15 855,0 тыс. руб.;
Подпрограмма 3 – 600,0 тыс. руб.;

Обеспечивающая подпрограмма – 41 228,0 тыс. руб.».
1.2. Подпункт 3.1.3 раздела III изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Пункт 4.2 раздела IV изложить в следующей редакции:

«4.2. Обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы.
В муниципальную программу включены расходы на руководство и управление ответственного исполнителя муниципальной программы – управления по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери. Общая сумма расходов на обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет 264 729,0 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований, необходимый для обеспечения деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы, по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 4.

Таблица 4

тыс. руб.

	Обеспечивающая подпрограмма
	Объем бюджетных ассигнований,

необходимый для реализации обеспечивающей подпрограммы

в разрезе по годам реализации муниципальной программы

	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2087
	2019

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	41 228,0
	38 580,0
	42 800,0
	45 068,0
	47 366,0
	49 687,0
	264 729,0

».

1.4. В Приложении 1 к Программе строки: «Программа, всего»,  «Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала города Твери», «Задача 4 «Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей города Твери», «Мероприятие 4.02 «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей», «Обеспечивающая подпрограмма», «1. Обеспечение деятельности  ответственного исполнителя  программы - Управления по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери», «1.01 Руководство и управление в сфере установленных функций» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на интернет-сайте администрации города Твери.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Л.Н.Огиенко.
Глава администрации города
   Ю.В. Тимофеев

Приложение 1 к постановлению администрации города Твери

от « 30 » декабря  2014 г.№ 1787
«3.1.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1

Общий объем бюджетных ассигнований, необходимый для реализации подпрограммы 1, составляет 1 502 569,0 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований, необходимый для реализации подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.

Таблица 1

тыс. руб.

	Задачи

подпрограммы 1
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1 в разрезе по годам реализации муниципальной программы
	Итого

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Задача 1

«Повышение доступности и качества библиотечных услуг, развитие архивного дела»
	57 999,2
	55 749,5
	60 464,3
	64 092,0
	67 297,0
	70 662,0
	376 264,0

	Задача 2 «Поддержка и развитие самодеятельного народного творчества, культурно-досуговой и музейно-выставочной деятельности»
	62 050,4
	62 416,0
	67 028,0
	71 050,0
	74 602,0
	78 332,0
	415 478,4

	Задача 3 «Развитие художественно-эстетического образования и подготовка кадров в сфере культуры»
	99 696,0
	101 185,0
	108 976,2
	115 515,0
	121 291,0
	127 356,0
	674 019,2

	Задача 4 «Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей города Твери»
	5 133,4
	5 206,0
	5 379,0
	6 775,0
	7 114,0
	7 200,0
	36 807,4

	Всего
	224 879,0
	224 556,5
	241 847,5
	257 432,0
	270 304,0
	283 550,0
	1 502 569,0

».

Начальник управления по культуре, спорту и

делам молодежи  администрации города Твери

О.В. Жукова